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試験地：島根県江津市
土　壌：砂礫質
接地極：接地棒

400

200

0

接地棒のみ
アスロンRS

0 6 12 18 24

φ25

φ15

10

25

20

30

20

25

30

50

25

50

φ20

φ30

15

30

A

銅ロー付

B

銅導線

C
10
00

単位：mm

銅帯 1.5t×20
銅リベット φ6カシメ

リード線

リード線

リード線圧縮環銅被覆鋼棒

銅被覆鋼棒
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打込ピン 銅
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品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-M-15

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-M-20

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-M-25

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-M-30

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-D-10

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-D-15

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-D-20

品　番 販売単位
1ケース5,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-D-30

品　番 販売単位
1ケース10,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-K-20

品　番 販売単位
1ケース5,000枚入

梱包数
1袋100枚入FN-K-25

材　　質

用　　途

仕　　様

特　　長

特　　長
電気通信工事、信号工事、計装工事に、分・配電盤、操作盤、監視盤等のマー
キングにご使用ください。

FN-M-※※
FN-D-※※
FN-K-※※

FNシリーズ

バルカナイズドファイバー製
※ファイバーの厚さは0.8mm白色です。
※しばり紐はロ－引綿糸（タコ糸） 長さ120mmです。

丸形アース棒

リード端子

リード端子（関東仕様）

ファイバー線名札 （商品コード0715） 丸形アース棒 （商品コードNU）

アスロンRS （接地抵抗低減剤 品番：RS） （商品コードAS）

1.施工後すぐに接地抵抗低減効果を発揮します。
2.耐久性に優れ長期間にわたり接地抵抗低減効果を持続します。
3.接地極を腐食させません。
4.土壌を汚染せず環境に負荷を与えません。

〈性能〉
●固有抵抗値 0.2Ω・m
　※代表値であり、保証値とは異なります。

●施工データ

丸形アース棒の構造は丸形銅被覆綱棒を加工したもので、銅の物性を最大に
発揮させ、あらゆる土壌条件において接地工事が可能なよう、充分な機械的
強度を有し、単独打込、連結深打込が出来る構造になっています。

接地銅板
品　番

8611
8612
8631
8632

2.0×13（40mm2）
2.0×19（60mm2）
2.0×13（40mm2）
2.0×19（60mm2）
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銅導線A（mm） B（mm） C（mm） 厚さ（mm）

銅ロー付

ロー付方法

単独工法用

連結工法用

耐 水 性
硬 化 時 間
腐 食 性
無 害 性

接地極と組み合わせて土壌中に埋設した場合、
接地抵抗の低減率が
右表の値以上

硬化体の抵抗値が1Ω・m以下
2分以上20分以内
銅の腐食減量0.3％以下
水道水の水質基準を満たすこと

接地棒
30％
40％

普通土
砂　層

接地板
30％
40％

接地抵抗値の低減率

項　目 規　格　値

8×300
22×300

10
14

φD
（mm）

60
75

L
（mm）

58
150

製品質量
（g）

5
5

50
50

内箱 外箱
梱包数（本）リード線サイズ

（mm2×mm）品　番

B10T
B14T

種　類

φ10用
φ14用

品　番

B10
B14
B16

8×500
22×500
38×500

10
14
16

φD
（mm）

60
75
90

L
（mm）

73
190
308

製品質量
（g）

5
5
3

50
50
30

内箱 外箱
梱包数（本）リード線サイズ

（mm2×mm）種　類

φ10用
φ14用
φ16用

L
（mm） 内箱 外箱

梱包数（本）リード線サイズ
（mm2×mm）

φD
（mm）工法品　番 種　類 銅被覆厚

（mm）
製品質量
（g）

B7500
B7600
B7900
B0
B1
B2
B3S
B3J
B4S
B4J
B5S
B5J
B6S
B6J
B7J
BKS
BKJ

5.5×300
5.5×300
5.5×300
Ⅳ1.6×3,000
5.5×300
8×300
8×300
－

22×300
－

8×300
－

38×300
－
－

22×300
－

0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
1.0
0.5
0.5

500
600
900
300
300
500
1,000
1,000
1,200
1,200
1,500
1,500
1,500
1,500
1,500
1,500
1,500

176
207
300
174
110
342
658
703
1,554
1,585
974
1,018
2,546
2,596
2,019
1,926
1,960

単独
単独
単独
単独
単独
単独
単独
連結
単独
連結
単独
連結
単独
連結
連結
単独
連結

－
－
－
10
20
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

50
50
50
100
200
50
20
20
10
10
20
20
5
10
10
10
10

7×500
7×600
7×900
B-0
B-1
B-2
B-3（上）
B-3（下）
B-4（上）
B-4（下）
B-5（上）
B-5（下）
B-6（上）
B-6（下）
B-7
B-K（上）
B-K（下）

7
7
7
7
7
10
10
10
14
14
10
10
16
16
14
14
14

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。
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